presidentes de las secciones ó distritos pondrán en que así se practique especial cuidado y solicitud.

Astorga 1 de Mayo de 1908.

Dr. Agustín Parrado,

Srio.

Collationes pro mense Maio.

De rebus morum.

Lucas, opifex, ut præcepto annuæ confessionis satisfaciat, suorum se peccatorum apud Iustinum, neosacerdotem, hisce accusat: «*Eadem ferme sunt mea hac anno peccata, atque illa, de quibus fui superioribus annis absolutus, quaeque vere novissima promisi confessione non amplius admittere: Saepe iuravi certo die opus paratum me traditum, nonnumquam sciens non posse stare promissis, alias sincere putans fore ut opus perficerim.—Ter in anno Asturicam peto ad mundinas, ut meas opificis partes impleam, et toties ibi, ut ante, cum muliere peccavi.—Sic iracundo temperamento ad rancorem, maledictionem et blasphemiam feror, ut, imprimis ludendo, octavo quoque die, vel levi causa diem, quo natus sum, maledicam, alteris malum exoptem, et, quod maxime doleo, in Deum verba proferam contumeliosa.*» Iustinus, perfecta primum, quoad fieri potuit, integritate confessionis, quærerit ab eo, num et quæ remedia spiritualia ad peccata vitanda adhibuerit; et postquam comperit non alia quam ordinaria adhibuisse, neglexisse extraordinaria, aliorum confessorum monitis non parendo, haec inter alia præcepto exigit a Luca, ut semel singulis mensibus, ad minimum, sacra con-

fessione perpurget animum, eumque cœlesti pane communiat. Quæcum a se fieri non posse pœnitens dicat, ideo quia multis implicatur negotiis, et præterea consuetudinis in sua paræcia talia non sunt, Iustinus, novus conscientiæ iudex et arbiter, «*absolutionem, inquit, tibi impertire non possum, modo utrum placeat sumere firmiter promittas, scilicet, vel semel in mense sacramenta confessionis et Communionis suscipere, vel reliquere opificium, quod tibi peccatorum est caussa, non iterum pergere ad nundinas Asturicae, ubi scis te toties quoties peccasse, ac in posterum numquam ludere, imo nec extra lusum irasci.*» Cui Lucas: «*Si ferendo essem, libenter hoc onus subirem; sed facultas non datur, quia de opificio tantum ego cum numerosa familia vivo; Asturicam vero pergere neccesitate cogor faciendi mercaturam; quare id tantum tibi polliceri habeo, et vere policeor, mihi nec animum, nec industriam defuturam, quam adhibeam in maledictionibus atque blasphemias vitandis, omniue culpa mortali ex hoc nunc temporis pro viribus fugienda.*» Cum vero Iustinus haec non sufficere arbitretur, et occasionarium existimet Lucam nolentem occasionem vitare, eum, absolutione denegata, humanissimis verbis dimittit.